YNSWYTRIN (de) (Inswitrin, Hles Britanniques) monast. ord. S. Bened. a SS. Phagano et Diruviano fundatum, sub Eleutherio papa, in ejusdem nominis insula, inter Hiberniam et Britanniam sita; quod monast. postea a S. Patricio illustratum est, ut constat ex illius charta, *ann.* 423, LIII, 827.

YPRENSE seu MORINENSE S. JANNIS (Saint-Jean du Mont, diocèse d'Ypres ou Thérouane) monast. ord. S. Bened. a Theodorico II rege fundatum, *ann.* 686. — Privil. Innocentii III, *ann.* 1208, CCXV, 1345.

ZABERDOWIENSE (Zaberdowiz, en Moravie) monast. ord. Præmonst. cujus bona privilegiaque confirmavit Innocentius III, *ann.* 1209, CCXVII, 192.

ZACHARIÆ (S.) parthenon. *Vide* VENTUM.

ZELLINGENSIS (Zellinghen sur le Mein) parthenon, cujus mentio fit in Vita Rabani Mauri, et situs prope Rebachium, CVII, 59.

ZENONIS (S.). *Vide* Pisanum, Richenhallense, Veronense.

ZURZACENSE (Zurzach sur le Rhin, anc. diocèse de Constance) monast. ord. S. Bened. ad Rbenum situm, Augtensi monasterio subjectum, quod S. Gebehardus episc. in concambio dedit pro Petershusano monast., *ann.* 983, CXLIII, 507. — Postea ecclesia collegiata factum est, *ibid.* not.

ZWEITALENSE (Zweithl, en Autriche) monast. ord. Cisterceus, *ann.* 1158, a comite Hadmaro et ejus uxora Gertrude fundatum in Austria ducatu. Pro eo monast. abbas Ebro privilegium obtinuit a Rudolpho imper., *ann.* 1281, XCVIII, 829. — Abbatibus hujus monast. epist. ad S. Hildegardem, CXCVII, 290.

ZWIFALTENSE S. MARIE (Notre-Dame de Zwifalten, en Souabe) monast. ord. S. Bened. a Liutoldo et Conone comitibus fundatum, ante *ann.* 1122, quo Calixtus III privilegio ornavit, CLXIII, 1259. — Prior scripsit ad S. Hildegardem S. Ruperti abbatissam, CXCVII, 570.

ZWIFELDENSIS seu ZWIFALTENSIS parthenon, cujus moniales epistolam conscripserunt ad S. Hildegardem, S. Ruperti in Bingis abbatissam, *xii* *sec.*, CXCVII, 571.

## CLXXX.

### INDEX DIOECESON

#### DE QUIBUS MENTIO FIT IN PATROLOGIÆ CURSU,

IN QUO DIOECESER PER PROVINCIAS ET IN UNAQUAQUE PROVINCIA ALPHABETICE ORDINANTUR.

#### PRÆVIA ADNOTATIO.

Talis est Indicis de diocesisibus explanatio :

Dioceses per provincias, et in unaquaque provincia alphabetice ordinantur. Singulis diocesisibus speciatim sumptis connectuntur epistolæ, privilegia, bulle, diplomata ad ipsas spectantia; monasteria, concilia in illis inclusa vel habita; viri sanctitate aut scientia clari ad illas pertinentes; et scripta liturgica, historica, biographica, quæ de illis supersunt. Per numeros romanos ad Patrologiæ totum, per arabicos vero ad columnam revocatur lector. His porro præmissis, neminem fugiet istius Indicis magna utilitas, necnon in evolvendis materiis delectatio. Quid enim sacerdoti utilius vel delectabilius quam traditionis catholicæ documenta ad regiones, in quibus ipse degit, attinentia separatim possidere; nosse nomina et gesta sanctorum virorum, qui in primis tuis Ecclesiæ temporibus eandem vineam excoluerunt quam ipse nunc sudoribus perfundit; scrutari historiam ecclesiarum et monasteriorum quorum adhuc ruinas ante oculos habet?